de Ejecución de “Urbanización frente al Centro de Visitantes Parque del Drago”, en el 
Término Municipal de Icod de los Vinos, por procedimiento abierto simplificado a la empresa 
OBRAS GEOTÉCNICAS DE CANARIAS, S.L., con NIF n.º B-38989018 con una oferta 
económica de CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS EUROS 
(149.800,00 €), de los
que NUEVE MIL OCHOCIENTOS EUROS (9.800,00 €) corresponden al IGIC y con el 
compromiso de ejecución de la Mejora 1 a la 4 desglosadas en la cláusula 11.1.A del pliego 
de cláusulas administrativas particulares, formalizándose con fecha 14 de abril de 2021.

SEGUNDO.- Que con fecha 26 de abril de 2021, se presenta en formato electrónico